.\
Jl t -r-

A'"\.i
.

ESTADO DA BAHIA

cÂruane MUNIcIPAL DE AtAGotNHAS

|NDICAçÃo Ne 202 l2OL7.

Senhor Presidente,

o Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno

desta casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário, solicita a V'Exa' que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação'

Exmo. Senhor Prefeito,

os locais públicos com internet grátis democratizam o acesso à informação

tanto para a população jovem que têm celulares, mas não tem reCurso para

pagar o serviço de internet e consultar diferentes fontes de estudo e

informação, quanto para a idosa, que cada vez mais utiliza esse recurso para

se relacionar com a família. Atendendo as solicitações por parte dos

comerciantes, consumidores e freqüentadores da Central de Abastecimento

(CEAB), solicitamos de V.Exa. que desenvolva ações no sentido de

disponibilizar in grátis no referido local.

123 de novembro de 2Ot7 .

Jorge de ntana Gonçalves

autor.

Rua coronel Philadetfo Neves, sn - Juracy Magalhães - cEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

www.cama radealagoi nhas'ba'gov'br
Alagoinhas - Bahia

Sala das

\